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Genomlysning av enheter med budgetunderskott tertial 1.  

 

Placering barn och unga IFO 

 

Budget placeringar 
Tertial 1 

Utfall placeringar 
Tertial 1 

Periodens resultat  
Tertial 1 

 

3 065 333 5 287 641 - 2 222 308  
 

Barn och familj har under hela 2021 hanterat en stor volymökning av inkomna 
orosanmälningar och ansökningar inom barn och unga. I var tredje anmälan som 
inkommit 2021 förekommer det våld vilket innebär att den per automatik leder till 
en social utredning. Under våren 2021 låg antalet utredningar på varje 
socialsekreterare på det dubbla till antalet mot för förgående år. Majoriteten av de 
utredningar som går till insats blir inte en placering utan hanteras i kommunens 
egen öppenvård eller via stöd av socialsekreterare alternativt avslutas utan insats. 
Under 2021 finns det pågående placeringar där problematiken och skyddsbehovet 
är stora. T.ex. handlar det om placeringar där det förekommit sexuellt våld mellan 
syskon, psykisk ohälsa och könsdysfori samt flertal ärenden där barn vanvårdats av 
sina föräldrar och behövt placeras utifrån den bristande föräldraförmågan. 
Kostnaden för en placering inom området är allt från cirka 3 000 kr till 20 000 kr 
dygn och individ. En enskild placering påverkar således utfallet kraftigt och ofta 
handlar det om mer än ett barn per familj som måste placeras.  
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I de mest komplexa ärendena där det förekommer insatser från psykiatrin har 
kommunen fått till stånd ett delat kostnadsansvar med Regionen som till viss del 
hjälper upp resultatet.   

Värt att uppmärksamma är att enheten för barn och familj inte haft någon 
placering vid SiS under hela 2020 samt 2021. Detta som ett resultat i ett ändrat 
arbetssätt med förstärkt familjehemsvård samt fokus på hemmaplanslösningar i 
egen regi. Utan det arbetssättet skulle resultatet förmodligen visat på ett större 
underskott.  

Nedan följer statistik över antal inkomna anmälningar och ansökningar på 
enheten. 

 2018 2019 2020 Prognos 2021  
0-12 år 497 639 628  
13-17 år 297 347 396  
     
Totalt 794 986 1024 1362 

 

Anledningen till den ökning vi ser för varje år är inte klargjord. De två största 
anmälarna är förskola/skola samt Regionen. Tillsammans med skolan har vi under 
flera år satsat på en gemensam process kring samverkan där information och 
utbildning inom anmälningsplikten har haft en framträdande del. Även med 
Regionen har vi en levande dialog kring samverkan, främst med barn och 
ungdomspsykiatrin. Det kan antas var en del i den ökning vi ser, dvs. att 
benägenheten att anmäla ökat från myndigheter och privatpersoner. En annan 
aspekt kan vara att det faktiska antalet barn och unga som far illa ökar. Vad som 
avgör antalet barn far illa i ett samhälle är en ytterst komplex fråga både enskild 
och på strukturellt nivå och svaret finns inte bara hos socialförvaltningen. Klarlagt 
är dock att andelen ärenden som behöver stöd från socialförvaltningen ökar 
kraftigt och därmed också kostnaderna för de insatser som behövs för att tillgodose 
barnens rätt till en skälig levnadsnivå.   
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